



انتقال تروریست‌های سوری به لیبی توسط اردوغان

یک هفته پس از انتشار اخباری مبنی بر امضای چند توافقنامه همکاری میان دولت وحدت ملی لیبی و ترکیه در جریان سفر هیات عالی‌رتبه آنکارا به طرابلس، منابع خبری دیروز (شنبه) از انتقال گروه جدیدی از مزدوران مسلح مستقر در مناطق شمالی سوریه به لیبی توسط ترکیه پرده برداشتند.

انفجار در پل کریمه؛ مشاور رئیس‌جمهور اوکراین تلویحا به نقش‌کی‌یف در این حمله اذعان کرد

اوکراین قیامت می‌شود؟

مدودف: روز قیامت برای مسیبان تخریب پل کریمه بزودی فرا خواهد رسید



گروه بین‌الملل: درست در روزهایی که دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا به نقش اوکراین در ترور «داریا دوگین» دختر الکساندر دوگین سیاستمدار مشهور روس و از نزدیکان ولادیمیر پوتین اذعان کردند، روز گذشته خبر وقوع انفجار در پل کریمه طی یک حمله خرابکارانه به سرخط خبری رسانه‌های جهان تبدیل شد. به گزارش «وطن‌امروز»، رسانه‌های روسیه با انتشار تصاویری، از وقوع آتش‌سوزی روی پل کریمه خبر دادند. این پل که معروف به پل «کرچ» است، کریمه را به روسیه وصل می‌کند. بنا بر گزارش‌ها، یک تانکر حامل مواد سوختی روی این پل منفجر شد و آتش گرفت. برخی منابع هم اعلام کردند قطار حامل مواد سوختی روی پل کریمه دچار حریق شده است.

مقامات اوکراینی طبق برخی موضع‌گیری‌ها تلویحا مسؤولیت انفجار را بر عهده گرفته‌اند. بر این اساس «میخائیل پودولیاک» یکی از دستیاران ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور، در توییتز خود هشدار داد آنچه در پل کریمه رخ داد، «فقط یک آغاز» است. مشاور رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به حادثه انفجار و تخریب در پل کریمه (کرچ) گفت: «این انفجار تازه اول کار است». او گفت: «باید هر چیز غیرقانونی را نابود و تخریب کرد». اشاره مشاور زلنسکی به پل کریمه است که بعد از الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه، توسط این کشور ساخته و به دست پوتین نیز افتتاح شد. انفجار دیروز در شرایطی رخ داد که روسیه پیش‌تر هشدار داده بود وقوع هر اتفاقی در کریمه را حمله به روسیه

قلمداد خواهد کرد. حالا باید منتظر واکنش مسکو در این باره بود. روسیه در نخستین واکنشش به این حادثه عنوان کرد کی‌یف ماهیت تروریستی خود را عیان کرد. در این رابطه «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه دیروز به حمله به پل کریمه توسط نیروهای اوکراینی واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای اعلام کرد: «واکنش رژیم کی‌یف به تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی، اعتراف به ماهیت تروریستی آن است». رسانه‌های روسیه همچنین گزارش دادند رئیس‌جمهور این کشور به معاون نخست‌وزیر و وزیر شرایط

فوق‌العاده دستور داد ضمن تشکیل کمیته اضطراری، سریعا به منطقه حادثه اعزام شوند. سخنگوی کاخ کرملین هم اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دستور تشکیل یک کمیته دولتی در ارتباط با وضعیت اضطراری پیش آمده برای پل کریمه را صادر کرده است. کمیسیون مبارزه با تروریسم فدراسیون روسیه هم در توضیحاتی درباره انفجار شدید و تخریب پل کریمه گفت این حمله تروریستی بوده و انفجار یک کامیون بمب‌گذاری‌شده باعث تخریب آن شده است. همچنین این انفجار باعث سرایت آتش به ۷ واگن قطار باری (حامل سوخت) شده است. ساعتی بعد از انتشار خبرها درباره انفجار در پل کریمه، «کمیته ملی

لبنان

گروه بین‌الملل: ارتش رژیم صهیونیستی در بی احتمال شکست مذاکرات ترسیم خطوط دریایی با لبنان اعلام آماده‌باش حداکثری کرد. رئیس سرویس جاسوسی موساد در ادامه واکنش‌ها به احتمال شکست مذاکرات دریایی با لبنان، گفته که احتمالا حزب‌الله به مواضع صهیونیست‌ها حمله خواهد کرد. از طرف دیگر رسانه‌های رژیم صهیونیستی از جمله ویگام روزنامه «یدیעות آحرانوت» به نقل از یک مقام تل‌آویو نوشته‌اند «یائیر لاپید» نخست‌وزیر این رژیم با ملاحظات لبنان درباره طرح پیشنهادی آمریکا برای توافق در زمینه ترسیم مرز دریایی لبنان با رژیم صهیونیستی مخالفت کرده است. یک مقام لبنانی نیز در این باره به خبرگزاری رویترز گفت رژیم صهیونیستی هنوز به طور رسمی پاسخی به ملاحظات لبنان نداده است و در صورت مخالفت باید بیروت بداند که آیا مسیر مذاکرات باز است یا نظر نهایی تل‌آویو این است. «الیاس بوععب» معاون رئیس پارلمان لبنان روز چهارشنبه در این باره اعلام کرد اصلاحات مورد نظر بیروت درباره پیش‌نویس توافقنامه ترسیم مرزهای مورد اختلاف با رژیم صهیونیستی را به «دوروتی شیا» سفیر آمریکا در لبنان تحویل داده است. بر اساس گزارش «النشره» وی در ادامه گفت، گمان نمی‌کند که تغییرات پیشنهادی منجر به خروج توافق از مسیر خود شود؛ اگرچه این پاسخ به معنای تأیید پیش‌نویس نیست اما مذاکرات به اتمام رسیده. بوععب تأکید کرد بر اساس پیش‌نویس توافق، لبنان به تمام بلوک‌هایی که در دریا متعلق به خود می‌دانسته دست پیدا کرده و رژیم اسرائیل هیچ حقی در میدان نفتی قانا ندارد. در این راستا «جنیب میقاتی» نخست‌وزیر ملک لبنان (پنجشنبه) در دیدار با «بشاره پطرس الرعی» اسقف کلیسای مسیحیان مارونی لبنان توافق ترسیم مرزی را راهبردی خواند و گفت این توافق که در حال نهایی شدن است به جلوگیری از جنگ منطقه‌ای کمک می‌کند. رسانه‌های صهیونیستی روز پنجشنبه از بروز اختلاف بین بیروت و تل‌آویو درباره

ترسیم مرزهای دریایی ۲ طرف به دلیل اعمال برخی اصلاحات و ملاحظات لبنان خبر دادند و پایگاه خبری آکسیوس نیز به نقل از ۳ مسئول اسرائیلی گزارش داد مهم‌ترین تغییر در پیش‌نویس توافق که لبنان خواستار آن است، درباره به رسمیت‌شناختن خط شناورهای دریایی به عنوان مرزهای بین‌المللی است. همچنین شیخ «علی دعموش» معاون رئیس شورای اجرایی جنبش حزب‌الله لبنان در

پسی تهدیدات اسرائیل علیه لبنان گفت تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه لبنان آنگونه که سیدحسین نصرالله نیز مدتی قبل گفته بود، بی‌ارزش است و رویکرد ما نیز روشن است. بنا بر گزارش شبکه المنار، شیخ دعموش همچنین تأکید کرد: «دشمن زبان دیپلماسی را درک نمی‌کند و آنهایی که تصور می‌کنند دشمن تنها بسا منطلق مذاکره، حقوق لبنان را به رسمیت می‌شناسد، در اشتباه هستند، دشمن تنها زبان زور را می‌فهمد و تمامی تجربیات گذشته این را ثابت کرده است.» از سوی دیگر «حسین جشی» عضو فراسکیون پارلمانی «الوفا للمقاومه» حزب‌الله گفت چنانچه رژیم اشغالگر به استخراج نفت و گاز در میدان مورد مناقشه روی ریش آورد، این جنبش نیز به استفاده از گزینه نظامی روی خواهد آورد. او گفت: «چنانچه توافقی (درباره ترسیم مرزهای دریایی) حاصل نشود، دشمن اسرائیلی هیچ فرصتی برای استخراج نفت و گاز از میدان کاربش ندارد و تنها راه استخراج در این میدان دستیابی به توافق با لبنانی‌ها به سر مرز و اکتشاف است.» پیش از این نیز «بنی گانتس» وزیر جنگ رژیم موقت و همیشه در وحشت اسرائیل، دستور



آماده‌باش نظامیان خود را که مستقر در مرزهای لبنان هستند، صادر کرد. گانتس به ارتش رژیم صهیونیستی دستور داد است که آماده چند روز جنگ شوند؛ زیرا به ادعای مسؤولان صهیونیست، احتمال درگیری جدید با جنبش حزب‌الله لبنان افزایش یافته است. «عمیر بوخوپو» روز نامه نگار سرشناس اسرائیلی اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی به حالت آماده‌باش درآمده است. بوخوپو بیان کرد هرگز غافلگیر نخواهم شد اگر حزب‌الله بخواهد در مرزهای دریایی، هوایی یا زمینی دست به اقدامات تحریک‌آمیز بزند. روزنامه اسرائیل هیوم روز جمعه به نقل از منابع صهیونیستی نوشت که تل‌آویو آماده آغاز استخراج گاز از میدان «کاربش» در بستر مدیترانه و آب‌های مورد مناقشه با لبنان است. به نوشته این روزنامه، نهادهای امنیتی و نظامی نیز آماده درگیری احتمالی «محدود» با حزب‌الله لبنان هستند، هر چند این روزنامه نوشت که این نهادها احتمال وقوع درگیری را کم می‌دانند. از طرف دیگر مذاکرات بر سر ترسیم خطوط دریایی لبنان و فلسطین اشغالی سبب بروز شکاف و اختلاف در بین اسرائیلی‌ها شده است. اسپوتنیک گزارش داد که یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست کابینه این رژیم در ارتباط با پیشنهاد جدید آمریکا در زمینه ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی اظهارنظر کرد. وی ضمن اعلام بررسی این پیشنهاد از سوی تل‌آویو، مدعی شد پیش‌نویس ارائه شده همه مطالبات رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه را حفظ می‌کند. این در حالی است که بر

عبدالملک الحوثی: مقابله با متجاوزان ادامه خواهد داشت

هشدار به سعودی



مسلمانان و بدون شک نفاق آشکار است. وی افزود: از ائتلاف متجاوزان می‌خواهم تجاوزگری را متوقف کرده و به محاصره یمن و اشغالگری پایان دهند و پرونده‌های جنگ را بررسی کنند.

رهبر انصارالله یمن خطاب به مردم این کشور هم گفت:

از مردم عزیز خود درخواست می‌کنم مادامی که تجاوزگری ادامه دارد با آن مقابله کنند، زیرا این مقابله، جهادی مقدس است. رهبر انصارالله ضمن هشدار به غربی‌ها به خاطر



یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۹۶

بین‌الملل

دور دنیا

سندرز: عربستان کنار روسیه قرار گرفته تا به اقتصاد ما آسیب نزند

«برنی سندرز» سناتور دموکرات

آمریکایی در توییتی با اشاره به قتل جمال خاشقجی به دستور ولیعهد سعودی و تجاوز ۸ ساله سعودی به یمن، خواستار پایان حمایت

واشنگتن از ریاض شد. او در توییتی انتقادآمیز نوشت:

ولیعهد سعودی دستور قتل ستون‌نویس واشنگتن‌پست با اره را صادر کرد. جنگ فاجعه‌بار آن در یمن به مرگ ۳۷۷ هزار نفر و بحران انسانی منجر شده است و اکنون در کنار روسیه قرار گرفته تا به اقتصاد ما آسیب بزند. حمایت ما از عربستان سعودی باید پایان یابد. با تصمیم اوپک پلاس برای بزرگ‌ترین کاهش تولید از سال ۲۰۲۰، قیمت نفت در معاملات بازارهای جهانی روز جمعه افزایش یافت و در مسیر ثبت دومین هفته افزایشی قیمت نفت قرار گرفت. تصمیم برای این کاهش تولید از سوی کشورهای صادرکننده نفت خام (وپک) و همپیمانانش نظیر روسیه موسوم به اوپک پلاس در حالی گرفته شد که بازارهای نفتی آماده موعد اجرای تحریم نفتی روسیه از سوی اتحادیه اروپا هستند. اقدام اوپک‌پلاس می‌تواند عرضه را در بازاری که هم‌اکنون با کمبود مواجه است، بیشتر تحت فشار قرار دهد. کاخ سفید تلاش کرد عربستان سعودی را با توجه به بالا بودن قیمت سوخت در آمریکا، از کاهش تولید نفت در اوپک‌پلاس منصرف کند. عده زیادی از تحلیلگران امیدوار بودند سفر جو بایدن به عربستان سعودی بتواند به کاهش قیمت سوخت در آمریکا منجر شود اما عادل الجعیر، وزیر مشاور عربستان سعودی در امور خارجه در مصاحبه با فاکس نیوز گفت هدف آن سفر، گفت‌وگو درباره «روابط دوجانبه» بوده است. ■■■

سوریه: آمریکا از کشورمان

بیرون برود

وزارت خارجه سوریه در بیانیه‌ای بر ضرورت خروج فوری نظامیان اشغالگر آمریکا از خاک سوریه و توقف حمایت‌های این کشور از تروریست‌ها، مزدوران و شبه‌نظامیان جدایی‌طلب که آمریکا از آنها برای اجرای اهداف و منافع تنگ‌نظرانه خود بهره می‌برد، تأکید کرد. در این بیانیه آمده است تداوم سیاست‌های پست آمریکا مبنی بر سرقت نفت سوریه و انتقال آن به شمال عراق، دردی دریایی و تلاشی برای بازگشت به دوره استعمار منسوخ است. بنا بر گزارش خبرگزاری سوریه (سانا)، در بیانیه مذکور آمده است که این اقدامات با قانون بین‌المللی و منشور سازمان ملل منافات دارد و لذا سوریه از شورای امنیت می‌خواهد این اقدامات را محکوم کرده و از آن جلوگیری به عمل آورد. وزارت خارجه سوریه همچنین بر حق خود برای مطالبه غرامت از آمریکا به خاطر غارت اموال این کشور و خسارت‌هایی که به آن وارد کرده، تأکید کرد. منابع محلی در شمال شرق سوریه دیروز (شنبه) از تراج ۵۰ تانکر نفت سوریه از سوی ارتش آمریکا خبر دادند. ■■■

کاهش محبوبیت

نخست‌وزیر جدید انگلیس

بر اساس نتایج یک نظرسنجی، محبوبیت حزب کارگر انگلیس در برابر حزب حاکم محافظه‌کار افزایش چشمگیری یافته است. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، نظرسنجی موسسه «یوگاو» که به‌شمارش روزنامه «ایمر» روزهای پنجشنبه و جمعه انجام شده حاکی از این است که میزان حمایت از حزب کارگر با ۲ درصد کاهش به ۵۲درصد رسیده است. از سوی دیگر، میزان محبوبیت حزب محافظه‌کار نسبت به ماه گذشته میلادی فقط یک درصد افزایش یافته و به ۲۲درصد رسیده است. ۴۳ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی، در پاسخ به این سوال که چه کسی نخست‌وزیر بهتری برای انگلیس خواهد بود، «کر استارمر» را به عنوان رهبر حزب کارگر انتخاب کردند و در مقابل فقط ۱۲ درصد خواستار نخست‌وزیری تراس هستند. هفته گذشته نظرسنجی دیگری از سوی یوگاو نشان داد که ۵۱درصد شرکت‌کنندگان معتقدند که او باید از سمتش کناره‌گیری کند. تراس حدود یک هفته قبل از طرحی جنجالی رومانی کرد که خواستار کاهش مالیات بر اکتشار ثروتمند در جیبوه افزایش هزینه‌های معیشتی است. تنها ۲ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی بر این عقیده بودند که بودجه کمکی جنجالی رومانی شده توسط دولت تراس دارای ایده‌های درست و سنجیده بوده است. یک نظرسنجی دیگر که از سوی موسسه «پیموس» برگزار شد نیز نشان داد نیمی از انگلیسی‌ها انتظار دارند کر استارمر نخست‌وزیر این کشور شود. در نظرسنجی مشابهی که در ماه مه برگزار شده بود ۲۸ درصد چنین عقیده‌ای داشتند. ■■■

حکم اعدام ۳ مخالف بن سلمان

صادر شد

خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: سازمان حقوق بشری «لقسط» اعلام کرد دادگاه کیفری عربستان روز یکشنبه گذشته برای شادلی الحویطی، عطالله الحویطی و ابراهیم الحویطی حکم اعدام صادر کرد. این ۳ تن قبلاً اعلام کرده بودند که نمی‌خواهند بابت اجرای پروژه شهر نیوم خانه‌های خود را ترک کنند. حکم اعدام این ۳ اعضای خاندان الحویطی صادر شد و حکم برخی از آنها به ۵۰ سال حبس نیز می‌رسد. شادلی الحویطی، برادر عبدالرحیم الحویطی است که سال ۲۰۲۰ به دلیل انتماخ از تخلیه خانه خود در شمال غرب عربستان اعدام شد. شادالی به در پی کشته شدن برادرش و بازداشت چند تن از اعضای خانواده خود، فعالیتش را شروع کرد تا اینکه سال ۲۰۲۱ او نیز بازداشت شد. بحران الحویطی‌ها با دولت عربستان حدود ۲ سال پیش که دولت قصد دارد آنها را به پروژه شهر نیوم ملحق کند. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان تلاش دارد در چارچوب چشم‌انداز ۲۰۳۰ پروژه منطقه اقتصادی نیوم را با هزینه ۵۰۰ میلیارد دلار به مساحت ۲۶ هزار و ۵۰۰ کیلومترمربع بسازد.

خلاف گفته‌های یائیر لاپید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو رهبر مخالفان کابینه در سخنانی با پیشنهاد جدید ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی مخالفت کرد. بعد از اظهارنظر نتانیاهو شکاف و دوقطبی در اسرائیل دوباره بیشتر شد و لاپید حرف خودش را دوباره عوض کرد و مخالف توافق احتمالی شد. یک منبع سیاسی عالی‌رتبه اسرائیلی در گفت‌وگو با خبرگزاری اناتولی ترکیه افراد وجود نخواهد داشت. سخنگوی دومای روسیه هم خبر داد امکان دارد پوتین ظرف ۲۴ ساعت آینده کی‌یف را مورد حمله شدید قرار دهد. وزیر خارجه روسیه هم به آمریکا و دیگر حامیان رژیم کی‌یف درباره «حالت عمیق‌تر» آنها در درگیری‌های روسیه و اوکراین هشدار داد.